Et ad maiorem huius rei cautionem donamus uobis fidanciam saluetatis 
de prenominatis casis in voce venditionis ad forum tutele sine aliqua fraude et 
mala uoce, videlicet, Petrum remont, correyero.

sunt testes manu positi qui hoc uiderunt et audierunt, don ochoco de 
Pampilona et Johannes, perpunter domini regis.

actum est hoc mense januarii, sub era mª ccª LXª Vª.

Petrus aragonie scripsit. 270

270. In Dei nomine, anotado al margen inferior.
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1234, enero

Bartolomé Sotero de Novallas vende unas casas en la parrochia de Santa 
María la Mayor de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 111. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 317. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 258.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 58. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 196.

De casis parrochie Sancte Marie Maioris Tutele que fuerunt 
Arnaldi de Ablitis et uendidit Bartolomeus Sotero 

de Nouellis Sancio, regi Nauarre

in dei nomine. Notum sit quod ego Bartholomeus sotero de Nouellis 
vendo illas meas casas totas ab integro de terra usque ad celum, que fuerunt 
arnaldi de ablitis, cum introitu et exitu earum, et cum omni iure suo. sunt 
autem dicte domus ex una parte iuxta casas Guiraldi de martel, et ex alia parte 
iuxta casas filiorum de Garcia açut, et ex aliis duabus partibus iuxta vias publi-
cas, vobis sancio, regi Nauarre, domino meo, per dccc solidos de sanchetis 
bone monete curribilis regis Nauarre. sum et paccatus in pace et bono amore 
de precio et de aliara.

Et dono uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce vendi-
tionis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johan renalt.

testes sunt hoc uidentes et audientes, Egidius Baldoini et Petrus iurdan, 
cambiator.

actum est hoc mense januarii, sub era mª ccª LXXª iiª.

Petrus aragonie scripsit.
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1217, 21 de mayo

Domingo de Ágreda y Dominga de Serán, su mujer, venden unas casas en 
la parroquia de Santa María la Mayor de Tudela a Pedro Cristóbal.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 111. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 216. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 141.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 58-59.

De casis parrochie Sancte Marie que Dominicus de Agreda 
uendidit Petro Christofori

in dei nomine. Ego dominicus de agreda et uxor mea domenga de se-
ran vendimus unas nostras casas totas ab integro que sunt in parrochia sancte 
marie maioris ex duabus partibus iuxta uias publicas, et ex tercia parte iuxta ca-
sas magistri dominici, et iuxta casas que fuerut de Eximinio de Vrrea, ex quarta 
parte iuxta casas quas dompnus Petrus christofori tenet impignore de martino, 
tendero, cum introitibus et exitibus earum et de terra usque ad celum, et cum 
omnibus directis et pertinenciis suis, vobis dompno Petro christofori, per duo 
milia et centum solidos de sanchetis bone monete curribilis regis Nauarre. su-
mus paccati de precio et de alihara.

Et damus uobis fidanciam de saluetate de predictis casis ad forum tutele 
sine ulla mala uoce, Petrum sancii de olit.

sunt testes huius rei uidentes et audientes, raymundus, sacristan, et 
Petrus durandi.

Facta carta in die dominica trinitatis in mense may, sub era mª ccª 
Lª Vª.

michael de tauro scripsit.
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1233, 10 de septiembre

Romero, zapatero, y Elvira García, su mujer, venden unas casas en la pa
rroquia de Santa María la Mayor de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 111-112. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 314. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 255. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 193.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 59.

De casas parrochie Sancte Marie que Romeus, filius Sibilie, 
uendidit domino regi Sancio

in dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum quod ego romeu, ça-
patero, filius domine sibilie, et vxor mea aluira Garçez vendimus illas nostras 
casas totas ab integro quas habemus in parrochia sancte marie maioris, que 
sunt ex una parte iuxta botegam nouam domini regis qui emit eas, et ex aliis 
duabus partibus [pág. 112] iuxta casas Petri iohannis, clerici, filii iohannis de 
Fostinnene, et ex quarta parte iuxta viam publicam, cum introitu et exitu earum, 
et de terra usque ad celum et cum omnibus directis et pertinenciis suis, vobis 
dompno sancio, regi Nauarre, per cccL solidos de sanchetis denariis bone 
monete curribilis. sumus paccati in pace et bono amore de precio et de alihara.

Et damus uobis fidanciam saluetatis de predictis casis ad forum tutele 
sine aliqua fraude et mala uoce, Lupum, filium domine sibilie.

sunt testes hoc uidentes et audientes, Petrus iohannis, carnicero, et Jo-
hannes, filius domine sibilie.

actum est hoc Xº die mensis septembris, sub era mª ccª LXXª iª.

Ego michael de tauro scripsi hanc cartam.
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1216, septiembre

María, hija de Domingo Juan, justicia de Tudela, vende una viña en el 
término de Cardete a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 112. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 210. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 134.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 59-60. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 98.

De vinea in Cardet que Maria, filla Dominici Johannis, justicie, 
uendidit regi Sancio

in dei nomine. Ego domina maria, filia dominici Johannis, iusticie 
quondam de tutela, vendo illam meam vineam que est in termino de cardet 
que fuit de climent de Nauibus quam heredaui de meo patre, et est illa vinea 
ex una parte iuxta vineam monacorum sancte crucis, et ex alia parte iuxta viam 
publicam, et ex tercia parte iuxta çequiam, et ex quarta parte iuxta vineam fi-
liorum de Gazco, cum introitibus et exitibus suis, et cum omnibus suis directis, 
vobis domino sancio, illustrissimo regi Nauarre, per cc morabetinos alfonsinos 
bonos de auro et de peso. sum paccata in pace et amore de precio et de alihara.

sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, dompnus martinus 
Baldoini, et michael Baldoin, et Garcia ualient et durandus, notarius, qui de 
mandato domini regis predictam vineam introiuit.

Facta carta mensis septembris, era mª ccª Lª iiiiª.

Et tomas, arentero.
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1181, noviembre

Abdala Alhaori y su yerno Zalema Aisatiela venden un parral en el término 
de Velilla a Pedro de Alfaro y a Toda, su mujer.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 112. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 75. d. ale-
gría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Nava
rra..., n.º 83.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 60.

De parrale in Uilella que Abdela Alhaorri uendidit Petro d’Alfaro

in dei nomine. Ego abdala alhaori et iener meus Zalema aissatiella ven-
dimus unum parralem in Villella, iuxta dona amabilia, et ex alia parte iuxta 
Garcia Escanciano, ierno de ama, et iuxta viam, vobis Petrus d’alfaro et vxori 
uestre tota per XX morabetinos de cruce. Paccati de precio et de aliala.

Et damus uobis fidança de saluetate de parrale cum sua turre 271 alcadi 
aliafar.

sunt testes Heiza macho, Jahia auentaref, Garcia dominguez, domini-
cus iohannis d’alfaro.

Petrus scripsit mense nouembris, era mª ccª XViiiiª.

271. Alcadiafar, tachado.
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1220, 12 de junio

Simón vende un horno en el barrio de San Julián de Tudela a Sancho VII, 
rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 112-113. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 240. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 171.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 60. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 122.

De furno Sancti Juliani que magister Symon uendidit regi Sancio 
[pág. 113]

in dei nomine. Ego magister simon vendo unum meum furnum qui est 
in barrio sancti Juliani, iuxta casas de don clarios, et ex aliis duabus partibus 
iuxta casas filiorum Johannis de monçon, et ex quarta parte iuxta uiam publi-
cam, cum introitu et 272 exitu eius, et de terra usque ad celum, et cum omnibus 
directis et pertinenciis suis, vobis domino sancio, regi Nauarre, per dccc so-
lidos de denariis sanchetis bone monete regis Nauarre curribilis. sum paccatus 
in pace et bono amore de precio et de aliara.

Et dono uobis fidanciam saluetatis de predicto furno ad forum tutele 
sine ulla mala uoce, scilicet, Petrum raimundi, corriero.

sunt testes hoc uidentes et audientes, Guillelmus Baldouini, et Poncius 
Baldouini et durandus, scriba regis.

Facta carta Xiiº die mensis junii, sub era mª ccª Lª Viiiª.

michael de tauro scripsit.

272. et, repetido.
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1214, 7 de enero

Pedro Velilla y Lope Guillermo, su yerno, empeñan una viña en el término 
de Espadacorta a García Eslava.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 113. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 178. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 96.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 60-61.

De vinea in termino de Spada corta que Petrus Uilella 
uendidit Garsie Eslaua

in dei nomine. Ego Petrus uiliella et meus gener Lupus Guillem mitti-
mus in pignus unam nostram vineam que est in termino de Espada corta, iuxta 
peçam marie Enguelina, et ex alia parte iuxta vineam de domenga de sancho de 
sancta cara, cum introitu et exitu eius, et cum omnibus suis directis, vobis Gar-
cie Eslaua, per XXVi morabetinos alfonsinos boni auri et de peso. terminum est 
de janerio ad janerium. cum tali tamen conuenientia inpignamus uobis predic-
tam vineam quod nos non habeamus potestatem extrahendi eam de pignore per 
ad alium hominem, nisi per ad nos metipsos uel per ad filios nostros. Et si forte 
uoluerimus eam vendere quod uos habeatis illam per tantum quantum ullus 
homo in ea dederit. sumus paccati de predictis XXVi morabetinos.

Et damus uobis fidanciam saluetatis ad forum terre sine ulla mala uoce, 
in uoce pignoris et conuenientie, dominicum Garcia de arguedas.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt per manum positi, dominicus, 
cauaero, et Nicholaus de Blanchart.

Facta carta Viiº die januarii, era mª ccª Lª iiª.

michael de tauro scripsit.
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1213, diciembre

Pedro López, hijo de Ochoa de Ayesa, vende la cuarta parte de un baño, 
de un huerto y de una tienda en la parroquia de San Salvador de Tudela a San
cho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 113-114. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 176. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 95.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 61. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 62.

De IIIIor parte balnei Sancti Saluatoris que Petrus Lopez de Ayessa 
uendidit regi Sancio 273

in dei nomine. Ego Petrus Lopiz, filius de don ochoa de ayessa, vendo 
illam meam quartam partem quam habeo in balneo quod est in parrochia sanc-
ti saluatoris iuxta riuum de merdancho, et ex altera parte iuxta fornum, et ex 
tercia parte iuxta viam publicam, et vendo similiter quartam partem de orto qui 
se tenet cum illo balneo, et vendo similiter quartam partem de illa tenda que 
se tenet cum illo balneo, cum introitibus et exitibus suis, et de terra usque ad 
celum, et cum omnibus suis directis, vobis dompno sancio, regi Nauarre, per c 
morabetinos alfonsinos, bonos de auro et de peso. sum [pág. 114] paccatus in 
pace de precio et de aliara.

Et dono uobis fidanciam saluetatis de illa quarta parte de balneo, et de 
quarta parte de orto, et de quarta parte de tenda, scilicet, Petrum romeu.

sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, don clunnech et Juan 
Periç, camiador.

Facta carta mense decembris, era mª ccª Lª iª.

Lupus scripsit.

273. S. Saluador, anotado al margen derecho.
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1236, enero

Miguel Pérez Vallés, hijo de Juan Vallés, renuncia ante Teobaldo I, rey de 
Navarra, a toda reclamación sobre una viña en el soto de Cajar.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 114. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 337. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 25.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 61-62.

De solutione clamoris que Micahel Perez Ualles vinee soti de Caxar 
quitiauit regi Theobaldo et pro C solidis.

in dei nomine. Notum sit omnibus quod michael Perez, filius de Jo-
hanne Valles, soluo et quitio et difinisco vobis domino theobaldo, illustri regi 
Nauarre, uel judicibus uestris, totum quantum clamorem et demandam uos 
facieabam ratione patris mei Johannes ualles, de illa vinea de soto de caxar, 
scilicet, pro c solidis denariis sanchetis bone monete Nauarre curribilis que 
inde recipio. Vnum sum bene paccatus et de manifesto.

Et dono uobis domino regi theobaldo predicto ferme et fidancia salueta-
tis ad forum tutele sine mala uoce, quod ego uel alius uel pro me aut in uoce 
mea non faciamus uobis aliqua demanda in dicta vinea in perpetuum, scilicet, 
Guillem Baldouin.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Goçelim de Nauarra et Gui-
llem canudo.

Facta carta mense januarii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª iiiiª.
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1226, 6 de julio

Guillermo, loriguero, y Teresa, su mujer, venden una viña y un parral en el 
término de Viña Nueva a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 114. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 273. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 208.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 62. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 155.

De vinea in Vinea Noua que Guillelmus, loriguero, uendidit regi Sancio

in dei nomine. Ego Guillelmus, loriguero, et vxor mea tharesa vendimus 
illam nostram vineam et parrale totum ab integro quod habemus in termino 
de Vinea Noua, iuxta peçam que fuit roberti de matalon, et ex alia parte iuxta 
vineam Vitalis, cambiatoris, et ex tercia parte iuxta viam publicam, cum introitu 
et exitu eius, et cum omnibus directis et pertinenciis suis, vobis domino sancio, 
regi Nauarre, per ii milia solidos de sanchetis denariis bone monete curribilis in 
Nauarra. sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara.

Et damus uobis fidanciam saluetatis de illa predicta vinea et parrali ad 
forum tutele sine ulla mala uoce, Guillelmum de Peronaz, iusticiam tutele.

sunt testes hoc uidentes et audientes, ochoco de Pampilona et Petrus 
semenez de alfaro, gerno de domenga de agreda.

actum est hoc Viº die mensis julii, sub era mª ccª LXª iiiiª.

Ego michael de tauro scripsi hanc cartam.
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1227, octubre

María, hija de Domingo de Puente la Reina, vende unas casas en la parro
quia de Santa María la Mayor de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 114-115. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 279. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 215.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 62-63. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 159.

De casis parrochie Sancte Marie que Maria, filia Dominici de Ponte, 
uendidit regi Sancio 

[pág. 115]

in dei nomine. Notum sit quod ego domina maria, filia dominici de la 
Puent, vendo illas meas casas totas ab integro de terra usque ad celum, que sunt 
in parrochia sancte marie maioris, cum introitu tamen et exitu earum, et cum 
omnibus suis directis et pertinenciis. Que domus dicte sunt ex una parte iuxta 
botecam nouam domini regis, et ex alia parte iuxta casas de Garcia açut, et ex 
alia parte iuxta casas de confratria sancti Georgii, et ex quarta parte iuxta viam 
publicam. Et vendo illas casas predictas sic vobis domino nostro s[ancio], dei 
gratia regi Nauarre, per dccc solidos de sanchetis bone monete curribilis regis 
Nauarre. sumque paccata in pace et amore de precio et de alihara.

Et dono uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce vendi-
tionis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johannem cap 
de stopas, cognatum meum.

sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, ochoco de Pampilona 
et Johannes Petriz, cambiator.

actum est hoc mense octubris, in era mª ccª LXª Vª.

Petrus scripsit.
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1232, septiembre

Arnaldo, cocinero, y Marta, su mujer, venden una casa en la Cuesta del 
Castillo de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 115. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 306. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 246.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 63. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 186.

De casa in costa castelli que Arnaldus, cozinero, uendidit regi Sancio